DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1743p/2025
Indica a realização de manutenção e troca de lâmpadas
queimadas no Jardim Angélica.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, moradores do Jardim Angélica procuraram este vereador

relatando a grande quantidade de postes com lâmpadas queimadas em diversas ruas

do bairro. Essa situação tem deixado trechos inteiros no escuro, gerando sensação de

insegurança e favorecendo a ação de vândalos e criminosos, além de dificultar a

mobilidade de pedestres durante o período noturno.

Considerando que, a iluminação pública adequada é fundamental para garantir a

segurança, bem-estar e qualidade de vida dos cidadãos, além de ser uma importante

ferramenta de prevenção à criminalidade. Dessa forma, um mutirão de troca e

manutenção das lâmpadas queimadas se faz urgente e necessário para restabelecer a

normalidade e devolver a tranquilidade à população do bairro.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente,
a realização de um mutirão para substituição de lâmpadas queimadas e manutenção da
iluminação pública em todo o Jardim Angélica.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 29 de outubro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA

Vereador